INDICAÇÃO N.º 2467/2018
Realizar  a pintura de sinalização de solo
na EMEB Orestes Quércia.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicações quanto à sinalização de solo da Rua dos Gerânios Parque Cecap na EMEB Orestes Quércia;
Considerando que esta Casa de Leis recebeu na ultima semana alunos do 7º ano da EMEB Orestes Quércia, que participaram do Projeto Câmara Educ Ação, onde solicitaram a possibilidade de implantação de sinalização de solo, com faixa de pedestres no local onde as crianças realizam o embarque e desembarque das vans escolares;

Considerando que isso ira proporcionar maior segurança tanto para alunos como pais e funcionários da escola, pois ira evitar risco de acidentes;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Providenciar a pintura de sinalização de solo da via citada acima para melhor atender os alunos.
Justificativa:

Trata-se de interesse publico, visando evitar acidentes.
                          Valinhos, ao 01 de Outubro de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB